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Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike — ALPEX sh.a.

Pasqyra e Pozicionit Financiar
MEé 31 dhjetor 2020

Aktivet

Aktivet afatshkurtra
Aktive afatgjata materiale

Totali i aktiveve afatgjata
Aktivet afatgjata

Mjete monetare dhe ekuivalentét té tyre

TE tjera té arkétueshme

Inventaré

Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve

Detyrimet

Detyrimet afatgjata
Huamarrje afatgjata
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime afatshkurtra
Detyrime ndaj punonjésve
Detyrime tatimore
Detyrime té tjera

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Kapitali i vet

Kapitali aksionar
Rezerva ligjore
Fitime t€ pashpérndara

Fitim i vitit

Totali i kapitalit té vet

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

~N N

31 dhjetor 31 dhjetor
2020 2019
2,574,685 0
2,574,685 0
86,473,883 0
162,469,736 0
0 0
248,943,620 0
251,518,305 0
0 0
0 0
8,772 0
323,100 0
2,762,709 0
3,094,581 0
3,094,581
250,000,000 0
0 0
0 0
(1,576,276) 0
248,423,724 0
251,518,305 0

Pasqyrat Financiare né faqet 1 deri 4 jané firmosur dhe aprovuar mé 09 shkurt 2021 nga:

Solo\
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Pérgjegjés i Financés

P

Pasqyra “e-pozicionit finafciar duhet té lexohet bashké me grupin e shénimeve né faget 5 deri 12 qé&
pérbéjné njé pjesé integrale té pasqyrave financiare.



Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike — ALPEX sh.a.

Pasqyra e Fitimit apo Humbjes dhe té té ardhurave té tjera gjithépérfshirése

Pér vitin ushtrimor té mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllur  Pér vitin e mbyllur

Shénime <31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Té ardhurat
Té ardhura nga veprimtaria kryesore 0 0
Té ardhura bruto nga shitja 0 0
Té ardhura té tjera 10 25,779 0
Te ardhura té tjera 25,779 0
Shpenzime personeli 11 (1,191,526) 0
Shpenzime amortizimi 12 (25,779) 0
Shpenzime t€ tjera shfrytézimi 13 (384,050) 0
Fitimi nga aktiviteti operativ (1,601,355) 0
Shpenzime financiare 14 (700) 0
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (700) 0
Fitimi Para Tatimit (1,576,276) 0
Shpenzime pér tatimin mbi fitimin 0 0
Fitimi (humbja) neto (1,576,276) 0
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése 0 0
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (1,576,276) 0

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése duhet té lexohet sé bashku me shénimet e vendosura né faget 5
deri 12 qé pérbéjné njé pjesé integrale té& pasqyrave financiare.
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Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike — ALPEX sh.a.

Pasqyra e Flukseve té Parasé

(metoda indirekte)
Pér vitin ushtrimor té mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Viti mbyllur mé 31 Viti mbyllur mé
dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Flukset e parasé nga veprimtarité shfrytézuese
Fitim/humbja e vitit (1,576,276)
Amortizimi i aktiveve afatgjata 25,779
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(rritje) ne inventare
Renie/(rritje) ne detyrimet e pagueshme 494,117
Flukset neto nga veprimtarite e shfrytézimit (1,056,380) 0
Flukset e parasé nga veprimtarité investuese
Blerje aktivesh afatgjata 0
T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 0
Flukset e pérdorura pér veprimtarité investuese 0 0

Flukset e parasé nga veprimtarité financuese

Derdhje e kapitalit te emetuar 87,530,264
Pagesa e huave

Dividend te shperndar

Flukset e pérdorura né veprimtarité financuese

Rritja neto e flukseve té parasé 87,530,264 0
Mjete monetare né fillim té periudhés 0 0
Mjete monetare né fund té periudhés 86,473,883 0

Pasqyra e lévizjes sé flukseve monetare duhet té lexohet bashké me grupin e shénimeve né faget 5 deri
12 qé pérbéjné njé pjesé integrale té pasqyrave financiare.



Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike — ALPEX sh.a.
Shénimet shpjeguese t€ pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

(shumat né Lek)

1.Informacion i pérgjithshém
Shogéria Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike — ALPEX sh.a.

(mé poshté referuar si "Shoqéria") éshté regjistruar prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit me daté
23 Tetor 2020 me NIPT M02223006B. Veprimtaria e Shogérisé rregullohet né pérputhje me dispozitat
pérkatése t€ Ligjit 9901, daté 14 Prill 2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", si dhe nga Vendimi
i Asamblesé se Pérgjithshme dhe statuti i saj. Objekti kryesor i aktivitetit t& Shoqérisé éshté krijimi,
menaxhimi dhe administrimi i tregut t€ organizuar té energjisé elektrike, népérmjet platformés sé tregut
né€ bazé t€ dit€s n€ avancé dhe brenda t€ njéjtés dité. Shoqéria zotérohet nga aksionarét Operatori i
Sistemit t€ Transmetimit OST sha dhe Operatori i Sistemit t& Transmisionit dhe Tregu — KOSTT, t&
cilét zotérojné respektivisht 57.25% dhe 42.75% té kapitalit themeltar.

Organet e drejtuese té€ Shoqérisé jané Asambleja e Pergjithshme e aksionaréve dhe Késhilli Mbikqyrés
1 pérbéré nga 5 anétaré,

Administrator i Shoqérisé éshté Z. Sokol Dishnica. Zyrat géndrore t& Shogérisé ndodhen né Autostradén
Tr-Dr km.9, Yrshek, Kashar, Tirané.

Numri i punonjésve té Shogérisé mé 31 Dhjetor 2020 &éshté 5.

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave
2.1 Pajtueshméria

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar
(SNRF) t€ publikuara nga Bordi Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit (“BSNK™), si dhe né
pérputhje me Ligjin Nr. 25/2018 daté 10.05.2018, “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe
Standartet Kombétare t€ Kontabilitetit té pérmirésuara té shpallura me urdhérin e Ministrit té Financave
nr. 64 daté 22.07.14 “Pér shpalljen e detyrueshme té tyre”. Shoqéria ka rezultuar me humbje pér kété
vit kontabél pér arsye se duke mos qené akoma né proces operimi nuk ka gjeneruar té ardhura.

Kéto pasqyra financiare jan€ pérgatitur mbi bazén e parimit t& vijimésisé.

2.2 Baza té matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kéto pasqyra financiare jan€ prezantuar né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqérisé
2.4 Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e
zbatimit t& politikave kontabél té€ kompanisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, t&
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund té ndryshoje né varési té kétyre vlerésimeve.



Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike — ALPEX sh.a.
Shénimet shpjeguese t€ pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

(shumat né Lek)

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél
jané t€ njohura né periudhén né t€ cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé
preken. Né vecanti, informacionet mbi fushat mé t€ réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né
aplikimin e politikave kontabél t€ cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat
financiare, jané€ pérshkruar né€ shénimet pérkatése té pasqyrave financiare.

3.Politikat kontabél

Politikat kontabél t€ méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente nga Shoqéria, pérveg rasteve kur
specifikohet ndryshe.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedha té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e raportimit. Fitimi
ose humbja nga kémbimi né z€ra monetare éshté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar
njésish t€ njé monedhe t€ huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. T€ drejtat dhe detyrimet jomonetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit, ndérsa ato q&é maten me vleré té
drejté rikémbehen n€ monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera
e drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Kursi i kémbimit t€ pérdorura né konvertimin dhe detyrimeve monetare né monedhé té
huaj jané : 31 dhjetor 2020 1 Euro/123.7 Lek.

3.2 Instrumenta financiare

Instrumentat financiare joderivative pérb&hen nga llogari t€ arkétueshme, mjete monetare, hua té marra
dhe t€ dhéna, dhe llogari t€ pagueshme. Instrumentat financiare joderivative njihen fillimisht me vlerén
e drejté plus ¢cdo kosto transaksioni qé lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat
¢ mbajtur me vleré té€ drejté népérmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né shpenzime dhe té
ardhura. né vijim t€ njohjes fillestare instrumentat financiar joderivative maten si¢ pérshkruhet me
poshté. Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit.
Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t€ Shogérisé mbi flukset e parasé
se aktivit financiar ose kur Shoqéria transferon aktivin financiar tek mjé palé e treté pa mbajtur
kontrollin ose gjithé€ risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit,qé &shté data né té cilén Shogéria angazhohet té blejé
apo t€ shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té Shogérisé
skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat
né t€ paré me bankat. Pér géllime t€ pasqyrés sé fluksit t& parasé, paraja dhe ekuivalentéte saj pérfshijné
depozita pa afat dhe depozita me nj€ afat maturimi prej tre muajsh ose mé pak gé nga data fillestare.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé
Paraja dhe ekuivalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése.
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Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme (kérkesat e arkétueshme) njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me
kosto t& amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e aktiveve té
arkétueshme llogaritet kur ka t€ dhéna se Shogéria nuk do t€ jeté né gjendje té mbledhé té gjitha
detyrimet. Véshtirésité financiare t€ debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij
financiar, mospagesa ose pagesa t€ vonuara konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té
zhvlerésohen. Shuma e provigjonit llogaritet si diference midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t&
flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paraqitén me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar,duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

3.3 Aktive afatgjata materiale

Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime t€ cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. né rastet kur
pjesé t€ njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t€ ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t& ndryshém
(komponentét mé t€ médhenj) té€ aktiveve afatgjata materiale. Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo
nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto
pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t€ njé zéri t&€ aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél
t€ atij z€ri nése €sht€ e mundshme q€ Shogéria do té realizoje pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té€ matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve t€ zakonshme t€ aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzime kur ato ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis afatit té aktivit dhe
jetés se vlerésuar t€ dobishme t€ aktivit duke filluar nga dita kur ai Eshté i gatshém pér pérdorim. Aktivet
€ marra me qira financiare amortizohen duke marré pér bazé periudhen mé té shkurtér midis periudhes
se giras€ dhe jet€s s€¢ dobishme té aktivit. Pikturat sendet me vlere nuk amortizohen. Metodat e
amortizimit dhe pérqindjet pérkatése sipas grupeve té aktiveve afatgjata pér periudhén aktuale jané si
mé poshté:

Ndértesa mbi vlerén kontabél neto 5%

Pérmirésime né qiramarrje mbi vlerén kontabél neto 10%
Makinéri dhe pajisje mbi vlerén kontabél neto 20%

Mjet€ transporti mbi vlerén kontabél neto 20%

Orendi dhe pajisje zyre mbi vlerén kontabél neto 20%
Kompjutera dhe pajisje informatike mbi vlerén kontabél neto 25%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.
3.4 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata jomateriale q€ kané njé jeté té pércaktuar maten me kosto duke zbritur amortizimin e
akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi. Amortizimi llogaritet mbi koston e blerjes sé
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aktivit t€ zvogéluar me vlerén e tij t€ mbetur. Shuma e amortizimit kalon né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve né menyré zbritése pérgjaté jetés sé aktivit.

3.5 Zhvlerésimi Aktivet financiare dhe jo financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té€ dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t€ matur me kosto t& amortizuar, llogaritét si diferencé
midis vlerés s€ mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé, t& skontuara
me normén efektive té interesit.

Aktivet financiare t€ réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet
e tjera financiare vlerésohen né ményré t€ grupuar, né grupe gé kané karakteristika té ngjashme té riskut
kreditor.

T€ gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim
i akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar té disponueshém pér shitje i njohur mé paré né kapital,
transferohet n€ shpenzime.

Njé humbje nga zhvleresimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur
pas njohjes s€¢ humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t€ matura me kosto té amortizuar,
rimarrja njihet n€ pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktivet jofinanciare

Vlera e mbetur e aktiveve jofinanciare t€ shoqérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar
nése ka té€ dhéna pér zhvlerésim. Nése ka t€ dhéna té tilla atéhere vlerésohet vlera e rikupérueshme e
aktivit,

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij té rikupérueshme.
Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.6 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat jané flukset hyrése bruto té pérfitimeve ekonomike lindur né rrjedhén normale té
aktiviteteve t€ shoqéris€ g€ rezultojné né rritje t€ kapitalit neto gjaté periudhés dhe nuk pérfshijné rritjet
¢ kapitalit neto né saj t€ kontributeve té ortakéve. T& ardhurat pérfshijné vlerén e drejté té shumés sé
arkétuar apo t€ arkétueshme nga shitja e mallrave né rrjedhén normale t€ aktiviteteve té shoqérisé. Té
ardhurat nuk pérfshijné tatimin e vlerés se shtuar, kthimet, skontot dhe zbritjet, nése ka. Té ardhurat nga
shérbimet e ofruara njihen né€ pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve né varési té fazés se pérfundimit
té transaksionit né datén e raportimit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té larté lidhur me
kryerjen e pagesés dhe kostove pérkatése.

3.7 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té€ ardhurat nga interesi pér llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit q€ njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Shpenzimet
financiare pérfshijn€ shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet
né vlerén e drejté t€ aktiveve financiare t&€ mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé fitim/humbje,
dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.



Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike — ALPEX sh.a.
Shénimet shpjeguese t€ pasqyrave financiare pér vitin € mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

(shumat né Lek)

3.8 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin aktual dhe tatimin e shtyré. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin njihet si
fitim ose humbje pérve¢ nése lidhet me zéra t& njohur direkt né kapital, rast né té cilin njihet né
kapital Tatimi aktual &shté tatimi qé pritet t€ paguhet mbi fitimin e tatueshém té vitit, duke pérdorur
normén tatimore né€ fuqi ose qé€ konsiderohet né fuqi né datén e raportimit, dhe ¢do sistemim té tatimit
t€ pagueshém pér vitet e méparshme. Tatimi i shtyré lind nga ndryshimet mes vlerave té njohura pér
aktivet dhe detyrimet e shoqérisé té paraqitura né pasqyrén e pozicionit financiar né pérputhje me
kérkesat e SNKK dhe vlerave té njohura té kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore.

4. Menaxhimi i riskut financiar

Aktiviteti i kompanisé€ éshté i ekspozuar kundrejt disa risqeve financiare si: risku i kursit té kémbimit,
risku i kredisé dhe risku i pérqindjes sé€ interesit. Menaxhimi i riskut financiar drejtohet dhe fokusohet
né€ paparashikueshmérin€ e tregut financiar dhe synon té minimizojé efektet potenciale té
papé€lqyeshme. Menaxhimi i riskut financiar ndérmerret nga departamenti financiar i kompanisé.

(1)Risku nga kursi i kémbimit

Shoqéria €shtée ekspozuar ndaj rrezikut t& kursit t& kémbimit qé vjen si rezultat i ekspozimit né
monedha t€ ndryshme kryesisht né lidhje me Euro-n. Shogéria nuk pérdor ndonjé instrument pér tu
mbrojtur ndaj rrezikut t€ kursit t€ kémbimit. Drejtimi i shogérisé éshté pérgjegjés pér té mbajtur
pozicione neto t€ pérshtatshme né ¢do monedhé dhe né total dhe té monitorojé operacionet e pérditshme.

(ii)Risku i kreditit

Rreziku i kreditit éshté rreziku i humbjes financiare pér shogériné nése klientét ose palét e tjera nuk
pé€rmbushin detyrimet kontraktuale dhe lind kryesisht nga llogarité e arkétueshme té shoqérisé.
Ekspozimi i shoqéris€é ndaj rrezikut té kreditit &shté kryesisht i influencuar nga karakteristikat
individuale té ¢do klienti.

(iii)Risku i normés sé interesit
Té ardhurat e shogéris€ dhe fluksi monetar operues jané thellésisht té pavarura nga ndryshimet né treg
t€ normés sé interesit.

(c) Risku i Likuiditetit

Rreziku i likuiditetit pércaktohet si rreziku g€ njé njési ekonomike do té pérballet me véshtiresi pér té
pérmbushur detyrimet qé lidhen me pasivet financiare. Drejtimi monitoron ¢do dité, javé dhe muaj duke
béré parashikime pér flukset e parave.

5. Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale pérbéhen si mé poshté:
31 Dhjetor 2020

Autoveturé tip Ford 2,296,140
Aktivet afatgjata materiale 867,267



Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike - ALPEX sh.a.
Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

(shumat né Lek)

Kosto

Me 1 janar 2019 0 0 0
Shtesa

Pakesime
Mé 31 dhjetor 2019 0 0 0

Shtesa 2,296,140 867,267 3,163,407
Pakesime

Zhvlerésimi i akumuluar

Me 1 janar 2019 0 0 0
Shtesa

Pakesime

MEé 31 dhjetor 2019 0 0 0
Shtesa 353,252 235,470 588,722

Pakesime

Vlera kontabél neto
ME 1 janar 2019 0 0 0
Mé 31 dhjetor 2019

6. Mjete monetare

Mjetet monetare pérbéhen si mé poshté:

31 Dhjetor 2020
Arka Lek 0 0
Raiffeisen Bank Lek 86,350,493 86,350,493
Raiffeisen Bank Euro 997.5 123,390
Totali 86,473,883

7. Kérkesa té arkétueshme dhe té tjera té arkétueshme

Sipas marréveshjes s€ aksioneréve gjaté vitit 2020 éshté arkétuar 35% e vlerés sé kapitalit t& nénshkruar
dhe ka mbetur pa arkétuar 65% e kapitalit e cila duhet té arkétohet brenda vitit & paré té krijimit t&
shogérisé.
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Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike — ALPEX sh.a.
Shénimet shpjeguese t€ pasqyrave financiare pér vitin € mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

(shumat né Lek)

Kérkesat e arkétueshme pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 éshté kapitali i paderdhur i ortakéve.

31 Dhjetor 2020

Te drejta ndaj ortakéve 162,469,736

8. Inventari

Inventari i Shogéris€ mé 31 Dhjetor 2020 éshté 0.

9. Detyrimet pér t’u paguar dhe parapagime

Detyrimet pér t'u paguar dhe parapagimet mé 31 Dhjetor 2020 pérbéhen si mé poshté:

31 Dhjetor 2020

Sigurime shoq shénd 161,104
TAP 126,019
Tatim né burim 25,977
Té€ pagueshme ndaj punonjésve 8,772
Dieta per personelin 14.844
e o0
Personel jashte njesise 147,203
Detyrim kontrate hua perdorje 2,574,685

10. Té ardhurat pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 jané 25.779 Lek, q& vjen nga pérdorimi I disa
aseteve t€ OST, pa pages€ sipas kontratés Huapérdorje.

11. Kosto e personelit

Kosto e personelit pérbéhet si mé poshté:

31 Dhi'etor 2020

Shpenzime pér paga 1,088,818
Shpenzime pér sigurime shoq shénd 102,708

12. Shpenzime amortizimi pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 jané 25.779 Lek, gé vjen nga asetet
t€ cilat jané marré nga OST sipas kontratés Huapérdorje.



Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike — ALPEX sh.a.
Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin € mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

(shumat né Lek)

13. Shpenzime té tjera operative
31 Dhjetor 2020

Shpenzime pér personelin 14,844
(akomodim, dieta,uniforma etj.)

14. Té ardhura (shpenzime) nga kurset e kémbimit, neto Té ardhurat (shpenzimet) nga kurset e
kémbimit pér vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2020 jané si me poshté :

Humbje té€ realizuara nga kursi i kémbimit 700 Lek

15. Tatim-fitimi

Né pérputhje me ligjet tatimore shqiptare, norma e aplikueshme pér tatimin mbi fitimin pér vitin 2020
€sht€ 15%. Deklaratat tatimore dorezohen ¢do vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér
qéllime tatimi konsiderohen vetédeklarime deri né momentin qé autoritetet tatimore shqyrtojné
deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe 1€shojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore
shqiptare jan€ objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Viti i mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 rezulton me humbje né vlerén 1.576.276 Lek.
16. Ngjarje pas datés sé bilancit

Pas datés s€ bilancit nuk ka ndodhur ngjarje q¢ mund té kérkojné ndonjé rregullim ose prezantim né
pasqgyrat financiare.
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